
-»- 
Ma] 
sm. 

po mo DON 26 

. E MÚPUBLICA DEL ECUADOR 
y 

é , ar > "pz, 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. RESOLUCION ya 965 1 ¿ : 93 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley: y. 
e] 

? CONSIDERANDO: 

. QUE mediante Escritura Pública de 28 de julio: de 1980, 
celebrada: ante el Notario Décimo Primero del Cantón Quito, se 
ha. constituído la Compañía anónima denominada "CITOTUSA SOCIE. 
DAD ANONIMA”; . 

QUE el señor doctor Alfredo Buendía Núñez, en su cali- 

dad de accionista fundador'de la compañía, debidamente autori . 

zado, ha comparecido á este Despacho para solicitar la aproba 
ción de la constitución de la compañía "CITOTUSA SOCIEDAD ANO 
NIMA"; para cuyo efecto ha presentado tres. copias certificadas. 
de'la Escritura Pública a que se refiere ei considerando ante- 
rior; : . , - 

QUE el Departamento de' Inspección y Análisis de esta 
Superintendencia ha presentado el Informeex*2 DIA-431 y el Me- 
morandum N% SC-DIA-80-211, de 11 de junio de'1980, así como el 
Informe N2 DIA-633, de 26 de agosto de 1980, mediante los cua 
les se comprueba que la suscripción y pago del capital que se 
aporta, se ha efectuado de conformidad con los términos cons- 

tantes de la Escritura Pública de 28 de julió de 1980 y con 
. observancia, de las disposiciones legales pertinentes; 

.QUE' el BANCO POPULAR DEL ECUADOR ha certificado el de- : ' 
póúsito de integración de capital;' . 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública antes 
mencionada, se han cumplido todos los requisitos legales nech 
sarios para su validez; , , . 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR la constitución de la Compañía 
Anónima denominada “CITOTUSA SOCIEDAD 'A- 

NONIMA", con domícilio en la ciudad de Quito, “y un capital so 

cial de CIEN MILLONES DE SUCRES (S/. 100'000.000,00), diviai- 

do en CIEN MIL (100.000) acciones ordinarias y nominativas de 
UN MIL SUCRES (S/. 1.000,00) de valor cada una, de conformi - 
dad con los términos constantes de la Escritura Pública de 28 
de julio de 1980, celebrada ante el Notario Décimo Primero del 
Cantón Quito. - 

e).



=P A 
Ss P 

- a 
Y 

o 7 REPUBLICA DEL ECUADOR . N 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 7 408 -. “a, 

ARTICULO SEGUNDO .«- DISPONER que el señor Notario Décimo Pri- 
mero del Cantón Quito anote al margen de 

IN Ya matriz" dei da Escritura Pública de'28 de" julió de '1980, otor 
o ' gadá en esa Notaría,, que se, la; aprueba en virtud, de. la presente Zo, 

ps -Résclución.'  R1* señof” Notario sentará la razón , forrespondiente: “a, 

Lear dE TU rr Po aa Loa s 

. ARTICULO, . , EERCERO ¿e DISPONER, que., el señor Registrador de la 
” *) Propiedad del cantón Quito inscriba la 

Te Veseneterengto: decdomtáio que áal. irimueble denominado "Plaza de' 
“toros Quit: cúyos ¿inderos, y. espepificaciones constan de la 

FO. “Bsdritará úblita” as? 28" de jrk to" de's1980, ace la empresa "ES- 
HECTACUE e PÚRISMO- SL A". ¡2 favorid8 da Compañía -*CITOTUSA so 
15 an An MIR El señor” Bogistrador sqatará razón de esta 
Les ión. ” fi í pos ca) ! eos > IS e 
BER Find -Zoorerdeaa: que el. .s0R Registrador Mercan- 

  

  
4 deagos eeprerajoo til del Cantón. guigó, de conformidad con 
O el ArEfEui0” 6 de 1a Ley de Ccompañtes/ inscriba, en el libro - 

correspondiente, esta Resolución y lá” Escritura Pública de cons 
“ titución de la Compañía Anónima denominada “CITOTUSA SOCIEDAD 
JP ANONIMA", celebrada el 28 de julio de 1980, ante el Notario DÉ 

a cimo Primero del Cantón Quito. Se archivará una copia de di-_ 
cha escritura y se devolverá las restantes-con la razón de la | 

inscripción que. se ordena. ' oo 

ARTICULO QUINTO .-: DISPONER que se publique, por una sola vez, 

a 'en uno de los periódicos de mayor cixrcula- 
ción en la ciudad de Quito, un extracto de la Escritura Pública 
de 28 de julio de 1980, con la razón de su aprobación; extracto 
que será elaborado - “por esta Superintendencia, y entregado para 

su publicación, una vez presentada la copia de la Escritura con 

la razón del cumplimiento de lo ordenado en esta -Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, para la con: 

tinuación de su trámite. 

: COMUNIQUESE.-'DADA y firmada ey la Superint 
tendencia de Compañías, en Quito, a 3 0 SET 1980 

A PA 
ol A 1h se de Mera, 

SUPERINTEND COMPAÑIAS . 

     

  

   

" PROVEYO y f s la Resolución que antecede, 
la señora Economista Teresa Minuche de Mera, Superintendente de 
Compañías, en Quito, a 3-9 SET 19 .- CERTIFICO.- 

Dra. María Antonieta Ponce, 
- SECRETARIA GENERAL ENCARGADA . 

NN Aa   deñA. 30-IX-80.



A
S
 

- 

na 

$ 

' CONV IG 316 AAA OT 

YS 1 a A, CAMEADo 0 ADE IDEAR 
: AE , 

» 

O no. e . o CA 

o. DO ¿Con Esta: fecha; . queda: inscrita. la... presette Rebolución, bajo 

me : + él número; 146 del” Registro. Industpial, “tomo. 10% Se da asi 

cumplimiento a lo dispuesto en el Art. cuarto de la misma, 

o . de portada e to, estáviecióo. eh el Ds 733 de 22 de 

     

  

nt y 

  

> 

ptr 

pp e QT, mi 
” 

O A 2 
4 2 

. - ad 

toto » Gustaso García Banderas 
E * REGISTRADOR MERCANTIL - * y * S e . pre? 

, pt > A iS .. 
. . 

: 4 
* Ae? ! ., - > 3 - 

e . - 

: 
. 

OS Vir Doa e 
. "Ne - - 

ES .. o. nn. a? 

- . 

. e? h 
-. “e ta 

- “. “a Pos. 
3 SA e 

. » . . 
od. ts A 

. 
* 

. e... o. . e ” cr 4 o. : o Calo? 

y ATA 3 A os. a or .o* noo e » » - 

Y. n , 
. - . Ln” t r Ur , .l En , e » Ya s L : 

. . . e _ » 7 e » r 

cd Mb a o o tt loo 

: . . , pa +. po ny , : 
r 1 As -* » . 1 e. o. 1 ra 2 1 . . 

» 
: - . - 

.. "UR ES o IA ab ost ¿ . * - mire - 

r ” . , . 

y 07 ia a sa a Pot PR mos ,. 0 
r 

ta . + - > e > mo .r 

. Fs ur. LO a LA y LA 

- - : hr, AV 4 
e .. ' 4 , > R A - PS 4 L 

Lo Gu a - ”- 
. aer A 1 = - 

» . F 
- A > , y 

os AS ..t o» ... . 

” » 
ARO een , . , uN “ro. no? E] 

> 
r 4] e e s 

* - . 

tt. L a : 

4 sa? MO e 
2» “ 15)202.% PA 

r.. mr? rro. 2” 
3 ” As " o. . s 

" O bros? . se . SEN + 

, + . -. - ro. - 

- ” A os , - Lo a” » 
, 

- * , x 4 A y 

no HAT o, a AA 0 
» LA + . - .* 3 - 

A : *: to. dor por ' 3 ss to ls - - 

es . 3 
. 
a dh : NS 

Yo a PS 
ms pd ea re. 

2 a 

NS ... r . 
- o , 

- . * , 

qe 

a
e
 

 


